

Aanbesteding: Actualisatie Overstromingsscenario's
Aanbestedende Dienst: Provincie Noord-Brabant
Referentie: C2300542

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
26 indexatie

Vraag:

Gelet op de looptijd van de overeenkomst en de huidige inflatieontwikkelingen verzoeken wij u in te stemmen met bij voorkeur een halfjaarlijkse, doch in ieder geval met een jaarlijkse indexering van de tarieven. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Gelet op de relatief korte looptijd van de overeenkomst acht de aanbestedende dienst het niet wenselijk om indexering toe te passen.

Beantwoord op: 17-02-2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
27 SROI

Vraag:

Moet de SROI binnen de opdracht worden ingevuld of mag de SROI ook buiten de opdracht worden ingevuld?

Antwoord:

In de Beleids- en uitvoeringsregels 2022 staat in artikel 20 beschreven dat de invulling van de social return-opdracht mag plaatsvinden zowel binnen als in relatie tot de gegunde opdracht en door de genoemde invulmogelijkheden in artikel 23 tot en met 28.

Beantwoord op: 17-02-2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
28 SROI

Vraag:

Kan het percentage SROI verlaagd worden/geschrapt worden i.v.m. kennisintensief werk?

Antwoord:

Dat is niet akkoord.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Proces

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Antwoord 9 Nota van inlichtingen 2023-02-02-1

Vraag:

Klopt het dat deze vraag/dit antwoord betrekking heeft op artikel 15A Data gaat ipv 5A? In het onderwerp staat in uw nota artikel 5a AIV provincies 2022.

Antwoord:

Bij de beantwoording van vraag 9 bij de nota van inlichtingen d.d. 2 februari 2023 is de aanbestedende dienst ervan uitgegaan dat deze inderdaad betrekking heeft op artikel 15a AIV Provincies 2022.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Proces

Ref.nr.

30

Onderwerp:

akkoord pve

Vraag:

Gaan wij met het aanvinken van eis IV in de UEA akkoord met de Conformiteitenlijst eisen/Programma van eisen? Wij hoeven hier niets anders voor in te dienen zoals bijvoorbeeld: Bijlage 2 Verklaring akkoord met de algemene inkoopvoorwaarden provincies 2022

Antwoord:

U dient alle in paragraaf 2.5.4 van het Beschrijvend document genoemde bijlagen in te dienen. Voor wat betreft "Akkoord Conformiteitenlijst eisen /Programma van eisen conform" geldt dat hier geen format voor is aangeleverd. U dient hiervoor zelf een verklaring op te stellen en voorzien van een rechtsgeldige handtekening in te dienen bij uw inschrijving.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Proces

Ref.nr.

31

Onderwerp:

bijlage 9

Vraag:

Bijlage 9 Niet eerder dan de voorlopige gunning dient de verklaring tevens door de referenten te worden ondertekend. Is een getekende tevredenheidsverklaring ook afdoende?

Antwoord:

Neen, het gebruik van de tevredenheidsverklaring is niet afdoende. Het is de bedoeling dat het ingevulde referentieformulier op basis van Bijlage 9 door de referent wordt ondertekend na voorlopige gunning.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
32 VOG

Vraag:

Waar kunnen de medewerkers terecht voor het uitoefenen van hun rechten en hoelang wordt de VOG/ deze gegevens bewaard?

Antwoord:

Voor het opvragen van een VOG verklaring kunnen medewerkers terecht bij hun gemeente of rechtstreeks bij het ministerie van Justitie. Deze gegevens worden over het algemeen 2 jaar nadat de opdracht is beëindigd bewaard, tenzij de gegevens eerder al niet meer nodig zijn. Dan zullen deze direct worden verwijderd.

Via deze links kan de VOG worden aangevraagd:

https://vog-direct.nl/?gclid=EAIaIQobChMI78bCudiX_QIVhMF3Ch1XKw7pEAAYASAAEgLY5vD_BwE

[https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/arbeidsovereenkomst-en-cao/vraag-en-antwoord/vog-aanvragen#:~:text=Justis%20\(de%20screeningsautoriteit%20van%20het,behandelt%20en%20de%20VOG%20afgeeft.](https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/arbeidsovereenkomst-en-cao/vraag-en-antwoord/vog-aanvragen#:~:text=Justis%20(de%20screeningsautoriteit%20van%20het,behandelt%20en%20de%20VOG%20afgeeft.)

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
33 Beoordeling

Vraag:

Beschrijvend document, blz 22: De presentatie zou kunnen leiden tot “één score omhoog”. Hoe gaat u er mee om als er al een waardering van “Zeer

goed" is gegeven op GU2 en GU3?

Antwoord:

Indien een score is gegeven van 'Zeer goed' voor de beantwoording van GU2 en/of GU3, dan kan deze score niet naar boven worden bijgesteld aan de hand van de presentatie.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Proces

Ref.nr.
34

Onderwerp:
KC3

Vraag:

Beschrijvend document, blz 15: Wat voor type databases heeft u in gedachten bij kerncompetentie 3?

Antwoord:

Zoals vermeld bij kerncompetentie 3, gaat het om databases ten behoeve van hydrologische-hydraulische modelstudies en/of hydrologisch-hydraulisch onderzoek.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
referenties

Vraag:

Beschrijvend document, blz 15: Kunnen we ook met één referentie volstaan die alle drie de kerncompetentie bevat?

Antwoord:

Conform advies 308 van de Commissie van Aanbestedingsexperts is het toegestaan om met één referentieproject aan te tonen dat aan de gevraagde kerncompetenties wordt voldaan.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
PvE, eis 26 en 27

Vraag:

Bijlage 7 PvE, eis 26 en 27. Wij gaan ervan uit dat de regionale hoofdwaterlopen en onderdoorgangen reeds voldoende zijn gedocumenteerd. Maar dat u met deze eisen met name doelt op welke en op welke wijze deze hoofdwaterlopen, onderdoorgangen en andere relevante kunstwerken in het model zijn opgenomen. Klopt dat? Zo nee wat is het doel van deze eis?

Antwoord:

"De ligging van regionale hoofdwaterlopen is bekend. Dat geldt niet per se voor de aanwezige onderdoorgangen. Het inventariseren van de onderdoorgangen door de opdrachtnemer maakt dan ook nadrukkelijk deel uit van de opdracht.

Bij de term 'documenteren' moet worden gedacht aan het rapporteren van de wijze waarop elk van de aanwezige hoofdwaterlopen, onderdoorgangen en andere relevante kunstwerken in het model zijn opgenomen, rekening houdend met de eigenschappen van deze objecten."

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Contract

Ref.nr.
37

Onderwerp:
separate afspraken

Vraag:

Bijlage 7 PvE, eis 6. Kunt u aangeven dat wij geen separate afspraken met Deltares hoeven te maken voor eventuele verdiepende vragen/analyse waarmee Deltares aan de slag moet op basis van software-matige aandachtspunten?

Antwoord:

Dat de opdrachtnemer mogelijk met Deltares separate afspraken moet maken wordt niet uitgesloten door de aanbestedende dienst.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
wensen t.a.v. de scenarios

Vraag:

De wensen t.a.v. de scenarios vanuit beleid (nauwkeurige kaart) en calamiteiten (snel rekenen) kunnen strijdig zijn. Hoe kijkt u daar tegenaan?

Antwoord:

Op dit punt wordt ingegaan in paragraaf 4.2.2 van het Beschrijvend

document. Hierin staat dat u de werkwijze beschrijft met betrekking tot de wijze waarop u wilt omgegaan met het bepalen van een realistisch overstromingsgebied, bij een rekentijd van maximaal 12 uur.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
ontbrekende data

Vraag:

Beschrijvend document, blz 19: Kunt u aangeven welke data ontbreekt? Hoe wilt u dat we hier rekening meehouden in de raming van de werkzaamheden?

Antwoord:

Bijlage 8 bij het Beschrijvend document bevat een overzicht van de na gunning door de betrokken overheden op aanvraag beschikbaar te stellen data. Wij verwachten dat u beschrijft hoe u zult omgaan met niet aangeleverde data die wel noodzakelijk is voor de bouw van het overstromingsmodel.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
beschikbare data

Vraag:

Beschrijvend document, blz 19: Is de beschikbare data geschikt voor het maken van overstromingsmodellen en betrouwbare overstromingsscenarios? Zo nee, kunt u aangeven wat omissies zijn?
Hoe wilt u dat wij de kosten voor het geschikt maken van de data meenemen in onze aanbiedingsprijs?

Antwoord:

"Zoals aangegeven in ons antwoord op vraag 10 in de eerste ronde: De aanbestedende dienst heeft basismodellen met de schematisering 1D en 2D met een resolutie van 25 m en bevatten alle A- en B-watergangen waar wij gegevens van hebben. De databestanden zijn op orde, beschikbaar via HYDAMO en gecontroleerd met de Validatietool. Zoals ook in dat antwoord aangegeven vragen wij extra aandacht van de aanbestedende dienst voor de data die niet in beheer zijn bij het waterschap i.e. lijnvormige elementen, onderdoorgangen, bebouwing en hoe hier mee om te gaan en landgebruik met de bijbehorende ruwheden. Dit is juist onderdeel van de uitvraag om hier goed mee om te gaan.

Deels vindt de omzetting van de watersysteemdata naar HYDAMO de komende maanden plaats. "

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

41

Onderwerp:

4.2.3 GU3: Team en samenwerking

Vraag:

Beschrijvend document, blz 22: Wat bedoelt u met advisering buiten scope?

Antwoord:

Hiermee wordt bedoeld op advisering over zaken die strikt genomen geen deel uitmaken van de uitvraag, maar die mogelijk wel toch relevant kunnen zijn voor de in paragraaf 4.2.3 genoemde organisaties. Overigens zijn wij er bij de beantwoording van deze vraag van uitgegaan dat u refereert aan pagina 20 in plaats van pagina 22.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud